aumenta su capitel en le sume de diecisiete millo» 

A Ja nes de sucres (S/. 17'00 ¿000,00) que sumedos al capital 

Wo Notario o actual lo fijan en la suma de veintisiete millones de - 

e ES 16 sucres (S/. 27'000.000,00), divididos y representados 

7 por veintisiete mil (27.000) participaciones sociales 

18 de un mil sucres (S/, 1.000,00) de velor cada unas Co- 

19 ma el pnrocedimiento secuido para el eumento de capital 

2 20 consta en detalle, en el acta de Jdunte Seneral que lo es 

21 probó, lose otorgantes elevan a escritura pública una -

[...]

Giovenni Guerini S. S/. 1'000.000,00/ 1.000 

Giuseppe Suerini C. 4'500.000,00/ 4.500 

Battista Buerini C. 4'500.000,00, 4.500 

TOTAL... S/. 10'000.000,00 / 10,000 
7   

/ 

Los asistentes, al amparo de lo dispuesto en los artí- 

culos ciento veintiuno (121) y doscientos ochenta (280) 

de la Ley de Compañías, en forma unánime, convienen en 

constituirse en Junta General Universal para conocer y 

resolver sobre el siguiente asuntoiy AUMENTO VE CAPITAL 

Y REFGRMA DE ESTATUTOS: El señor Presidente de la compa;

[...]

General, quien expresa que frente a los plenes de expan y 

sión de la compeñía, pere etender los requerimientos - 

de las entidades financieras con les nue éste Opera; y, 

en cumplimiento de lo dispuesto por la Resolución nú- 

mero ochocientos veintinueve (829) emitida por los se- 

y
 fores Directores Generales de Desarrollo Industrial y d 
    Tributación Aduanera, de veinticinco de octubre de mil ho-   

3 = 4 

91 
Z vecientos ochenta y cuetro,/reeulte inJispenseble proce- 

21 der e un sumento de capitel en un monto de diecinicte -

[...]

formar el artículo quinto de los Estatutos sociíbles, el 

/ 
mismo que en edelgnte diró:z "Artículo Quinto. CAPITAL 

SOCIAL: El capitel social de la compeñíes es de veinti- 
e 

siete millones de sucres (S/,27'000.000,00) que estaré 

dividido y representado por veintisiete mil (27.000) par- 

' ticipaciones sociales de un mil sucres (S/. 1.000,00) 

de valor ceda una",-- TRES. Autorizar a los señores Pre- 

sidente y Gerente Generel de la compefíe otorger la es- 

críiture pública que formalice las decisiones preceden+